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Tydzień designu 
w Mediolanie

One of the biggest design–related events in Europe took place 14–19 April: Milan Design 
Week. The event is very popular and each year it hosts the world’s top designers, who 
use the favorable atmosphere, the Italian fashion capital, to make the audience fall in 

love again with their design. To better illustrate the magnitude of this event, one should 
mention around 2000 minor events, exhibitions and private views during the festival – 

some where the recipient was the spectator and some where the recipient was made to 
participate in a live object–person interaction.

Tekst/foto: Justyna Stasiewicz

W 
dniach 14–19 kwietnia 
odbyło się jedno z najwięk-
szych europejskich wyda-
rzeń związanych z desi-

gnem: Milan Design Week. Impreza ta 
cieszy się dużą popularnością, co roku 
ściągając z całego świata czołowych pro-
jektantów, którzy korzystając ze sprzy-
jającej atmosfery włoskiej stolicy mody, 
starają się od nowa rozkochać widzów 
w swoim wzornictwie. Aby dokładniej 
zobrazować ogrom tego wydarzenia 
należałoby nadmienić, że w tym roku 
w ramach festiwalu odbyło się oko-
ło 2000 pomniejszych imprez, wystaw 
i wernisaży – były wśród nich takie, 
które stawiały odbiorcę w roli widza 
oraz takie, które zmuszały go do żywej 
interakcji przedmiot – człowiek. 

Biorąc pod uwagę powyższe fakty, 

aby nie przegapić wydarzeń najbar-
dziej nas interesujących, należało do-
konać ich solidnego przeglądu jeszcze 
przed przyjazdem do Mediolanu. Nie 
było bowiem możliwości, aby zobaczyć 
wszystko, co mediolański tydzień desi-
gnu miał nam do zaoferowania. 

W poniższym tekście przedstawię 
głównie dwa kręgi całego festiwalu to 
jest: Ventura Lambrate i Brera Desi-
gn District. Mimo że czołową imprezą 
związaną z mediolańskim świętem desi-
gnu jest Salone del Mobile, wspomnia-
ne okręgi są jednymi z najciekawszych.

Ventura Lambrate było przestrze-
nią, w której mogliśmy natknąć się na 
niezliczoną ilość młodych, kreatywnych 
ludzi, prezentujących swoje pomysły na 
„dobry design”. Można było tam zna-
leźć wszystko: od akcesoriów dla zwie-

rząt, poprzez lampy, meble, elementy 
do wystroju wnętrz, na biżuterii koń-
cząc. We wspomnianej przestrzeni nie 
zabrakło też polskich wystawców: głów-
nie projektantów mebli. 

Kolejną ciekawą stroną Ventura 
Lambrate były niezwykle bogate ekspo-
zycje, w tym również te związane z no-
wymi technikami i technologiami.

Niezwykle interesująca była również 
wystawa poświęcona żywym materia-
łom. Mogliśmy tam obejrzeć taborety 
wykonane z biożywicy przemieszanej 
z odpadami, materiał o organicznym 
kształcie zmieniający kolor, w zależno-
ści od natężenia światła słonecznego, 
naczynia z „narastających” materiałów.

Między licznymi wystawami można 
też było trafi ć na współczesną biżuterię, 
jakże daleką od tej dobrze nam znanej, 

zycje, w tym również te związane z no-
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1. Yana Tankovska
2. Mila Chorbadzhieva
3. Autorem ilustracji: Hristo 

Savov
4. STUDIO BYCOLOR – drewno 

barwione
5. Neva Balnikova
6. Alison Taylor

Autorem ilustracji: Hristo 
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wpisującej się w klasyczne wzornictwo 
i złotnicze rzemiosło.

Artyści: Neva Balnikova – projek-
tantka biżuterii i Hristo Savov – ilu-
strator, członkowie studia Komplet 
z Bułgarii opracowali wspólny projekt, 
w którym prezentują proces powstawa-
nia biżuterii: od twórczego chaosu po 
fi nalny produkt. Z tego samego studia 
projektowego, swoje prace eksponowały 
Mila Chorbadzhieva i Yana Tankovska. 
Surowość bułgarskiej architektury, po-

służyła Nikoli za inspirację do stworze-
nia kolekcji pierścieni z żelbetu i żywicy 
epoksydowej.

Yana natomiast, stworzyła kolekcję 
biżuterii z ceramiki w oparciu o wcze-
śniejszą realizację, którą była seria lamp 
z „bąbelkami”.

Dość silną reprezentację na tygodniu 
designu w Mediolanie stanowiły artyst-
ki z Univerity Of Th e Arts London. 
Roisin Johns to młoda autorka kolek-
cji biżuterii recyklingowej, stworzonej 

z resztek skóry i sprasowanego plastiku. 
Alison Taylor natomiast skupiła się na 
stworzeniu kolekcji z materiałów od-
nawialnych, które da się wyhodować 
szybciej niż część naturalnych zasobów 
ziemi, a ich wykorzystanie nie przyczyni 
się do nieodwracalnych szkód w środo-
wisku.

Ciekawą biżuterię można też było 
zobaczyć na ekspozycji holenderskiej 
Academie Beeldende Kunsten Ma-
astricht.
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7. Wydruki pokrywane metalem przy 

pomocy galwanoplastyki, Ryosuke 
Fukusada

8. The Growing Lab
9. Wydruki 3D z ceramiki, Hochschule 

für Gestaltung Offenbach

z resztek skóry i sprasowanego plastiku. 
Alison Taylor natomiast skupiła się na 
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W przestrzeni Brera Design District 
znajdowały się głównie showroomy 
i domy dużych marek, zajmujących 
się projektowaniem rozmaitych pro-
duktów. Wieczorem obszar ten zagęsz-
czał się od ludzi, którzy uczestniczyli 
w licznych wernisażach. Poruszanie się 
między kolejnymi wystawami było tu 
już nieco trudniejsze – nie wszystkie 
punkty, które chcielibyśmy odwiedzić, 
były jasno oznakowane, przez co trud-
niej było je odszukać.

Podsumowując, nawet przy wstęp-
nym wyselekcjonowaniu wystaw, mno-
gość produktów była wręcz przytłaczają-
ca. Po kilku dniach ciągłego obcowania 
z designem człowiek był już zmęczony 
i potrzebował chwili na przeanalizowa-
nie obejrzanych rzeczy. Milan Design 
Week 2015 to bez dwóch zdań wyda-
rzenie niezwykle inspirujące. Nawet 
przestrzenie, które dalekie były od pro-
fesji projektanta biżuterii, skonstruowa-
ne były w taki sposób, by maksymalnie 

pobudzać zmysły. Warto wspomnieć, 
że ekspozycje nie ograniczały się tylko 
do oddziaływania kolorem czy formą. 
Wiele z nich było dodatkowo wzboga-
conych o bodziec dźwiękowy, mało tego 
– przestrzenie, w których wystawiały się 
szkoły, dosłownie tonęły w jedzeniu. 
Studenci na miejscu kręcili watę cukro-
wą czy prażyli popcorn – tworząc tym 
samym mieszankę smaków, zapachów 
i dobrego designu, która na długo po-
zostawała w pamięci.
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10. Steven Gordon 
Holman

11. Czeski design
12. Transformative 

paper, Florian 
Hundt

13. Anke Huyben


